
UCHWAŁA NR XXX/258/2018
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Świątki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 419 §2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, 
poz. 15 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 roku, poz. 130) Rada Gminy Świątki działając na wniosek Wójta 
Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Świątki na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Olsztynie.

§ 5. Na ustalenia Rady Gminy Świątki w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Olsztynie w terminie 5 dni od daty podania do 
publicznej wiadomości uchwały.

§ 6. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: C38E0BF9-4C18-4702-A8AD-49944BD83736. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXX/258/2018
Rady Gminy Świątki 
z dnia 29 marca 2018 roku

Numer
okręgu

Granice okręgu wyborczego
Liczba

radnych

1 Część sołectwa Świątki (miejscowość Świątki od numeru 1 do numeru 39) 1

2
Część sołectwa Świątki (miejscowość Świątki  od numeru 40 do numeru 97,
numer 99, 101, 103 oraz od numeru 105 do numeru 183D)

1

3 Część sołectwa Świątki (miejscowość Świątki numer 98, 100, 102, 104) 1

4
Sołectwo Jankowo (miejscowość Jankowo i Drzazgi)
oraz Sołectwo Garzewo (miejscowość Garzewo)

1

5 Sołectwo Kalisty (miejscowości: Kalisty, Dąbrówka, Kłobia, Kiewry) 1

6 Sołectwo Konradowo (miejscowości: Konradowo, Komalwy) 1

7
Sołectwo Klony (miejscowość Klony)
oraz Sołectwo Worławki (miejscowości: Worławki i Żardeniki)

1

8
Część  sołectwa  Kwiecewo (miejscowość  Kwiecewo  od  numeru 1  do
numeru 9 oraz od numeru 69 do numeru 73

1

9
Część  sołectwa  Kwiecewo  (miejscowość  Kwiecewo od  numeru  10  do
numeru 68A)

1

10 Sołectwo Różynka (miejscowość Różynka) 1

11
Część  sołectwa  Brzydowo  (miejscowość  Brzydowo  od  numeru  1  do
numeru 3, numer 5, 7, 7A, od numeru 10 do numeru 14 i od numeru 59 do
numeru 66 oraz miejscowość Brzeźno)

1

12
Część  sołectwa  Brzydowo (miejscowość  Brzydowo numer 4,  6,  8,  9  oraz
od numeru 15 do numeru 58)

1

13 Sołectwo Gołogóra (miejscowość Gołogóra) 1

14 Sołectwo Skolity (miejscowość Skolity) 1

15 Sołectwo Włodowo (miejscowości: Włodowo i Łumpia) 1

Id: C38E0BF9-4C18-4702-A8AD-49944BD83736. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 31 stycznia 2018 roku weszły w życie przepisy zmieniające Kodeks Wyborczy (Ustawa z

dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych – Dz. U z 2018 roku, poz.

130). Zgodnie z art. 12 ust. 1 w/w ustawy – Art. 12. 1. Rada gminy dokona podziału gminy na okręgi

wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy (do dnia

31 marca 2018 roku). Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę

mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego

kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze.

Zgodnie z art. 418. § 1. ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks Wyborczy

W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20 000

mieszkańców wybiera się 1 radnego.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: C38E0BF9-4C18-4702-A8AD-49944BD83736. Uchwalony Strona 1




